
Připomínka 54. výročí okupace ČSSR vojsky Varšavské smlouvy 21. srpna 1968 

 

Program pietního aktu konaného 19. srpna ve 14 hodin na Žižkově náměstí před budovou 

Pedagogické fakulty Univerzity Palackého: 

 

14:00 hod.  - signál "POZOR" (Vojenská hudba) 

14:01 hod. - zahájení 

14:03 hod. - položení kytic na určené místo k desce (vojáci + Vojenská hudba); 

14:05 hod. - minuta ticha (Vojenská hudba - Večerka); 

14:06 hod. - přivítání hostů a proslovy, poděkování; 

14:20 hod. - státní hymna (Vojenská hudba). 

 

Součástí pietního aktu bude výstava Institutu paměti národa „Vzpomínky na srpen 1968“, 

která bude instalovaná před budovou Pedagogické fakulty od 15.8. – 22.8.2022 

Výstava oživuje příběhy šesti lidí, jichž se dotkly nejen tyto srpnové události. Svým 

příkladem a životním postojem dali najevo, že s komunistickým režimem nesouzní. Za to byli 

šikanováni, stíháni a někteří i vězněni. Expozici dokreslují dobové fotografie historika a 

olomouckého rodáka Miloslava Čermáka, který se mezi tanky okupantů nebál vstoupit s 

fotoaparátem. Dramatické snímky tajně ukrýval až do sametové revoluce v roce 1989. 

Po ukončení pietního aktu je plánováno malé společenské setkání účastníků ve vestibulu 

Pedagogické fakulty s občerstvením. 

 

Termín potvrzení účasti byl stanoven do 15. srpna, proto budou proslovy definitivně 

potvrzeny po tomto datu. Předpokládáme však, že proslov bude mít pan hejtman, pan 

primátor a zástupce Vojenského spolku rehabilitovaných vojáků. 

 

V případě dotazů jsem k dispozici. 

 

S pozdravem David Ševčík 

 

 


